
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

1994 – 2009



nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 3

tel.: 224 241 654, fax: 234 462 167

e-mail: info@acpm.cz

www.acpm.cz



3
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Vážení přátelé, 

Asociace českých pojišťovacích makléřů (AČPM) si 
v roce 2009 připomíná 15 let své existence. 

Bereme toto výročí také jako příležitost ohlédnout 
se k počátečním krokům profese, jež našla 
v České republice uplatnění až v kontextu politické 
a ekonomické transformace po roce 1989. A kdo jiný 
by byl povolanější zavzpomínat než „otec-zakladatel“, 
první předseda naší organizace Milan Kirinovič... 

Jedním z prvních důležitých cílů nové organizace 
bylo usilovat o právní vymezení výkonu profese 
pojišťovacího makléře. O tom, že to byl běh na dlouhou trať, může vyprávět náš tehdejší partner na pomyslné 
druhé straně stolu, Václav Křivohlávek, ředitel již neexistujícího Úřadu státního dozoru v pojišťovnictví 
a penzijním připojištění. Přijetí zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech 
pojistných událostí (č. 38/2004 Sb.), na jehož zpracování se AČPM od samého začátku velice aktivně 
a iniciativně podílela, považujeme za svůj velký společný úspěch. Veškeré naše požadavky se podařilo vtělit 
do zákona, který je plně v souladu s příslušnou směrnicí Evropské unie. Česká republika tak byla prvním 
členským státem EU, jenž tuto normu implementoval do národní legislativy. Bylo to umožněno také díky naší 
těsné spolupráci s evropskou organizací BIPAR, jejímž členem jsme se stali v roce 1998.

V roce 1999 vznikla v ČR další profesní organizace, Sdružení nezávislých pojišťovacích makléřů, které se později 
přejmenovalo na Komoru pojišťovacích makléřů (KOPM). Právě v období příprav nové zákonné normy spolu 
AČPM a KOPM intenzívně kooperovaly. Tato spolupráce nakonec vyústila  v dohodu o sloučení obou organizací 
pod názvem AČPM k 1. lednu 2005. Okolnosti sjednocení nám přibližuje Stanislav Gluč, v té době předseda 
KOPM.

Tolik k historii. Dnes je Asociace uznávaným mluvčím celé makléřské komunity a důstojným protějškem jak 
orgánu dohledu, tedy České národní bance, tak Ministerstvu financí ČR v jeho roli regulátora. Velkým přínosem 
je také naše mnohostranná spolupráce především s Českou asociací pojišťoven, ale i dalšími odbornými 
sdruženími působícími na finančním trhu.

Naše Asociace je přirozeně tak silná, jak silní jsou její členové. Přehled výsledků za uplynulý rok dostatečně 
demonstruje ekonomický potenciál firem sdružených v AČPM. Jen pro ilustraci – v roce 1998 představovalo 
pojistné spravované členy Asociace částku 3 mld Kč, o deset let později překročil objem zprostředkovaného 
pojistného sumu 21 mld! 

Dovolte mi tedy, abych u příležitosti 15. výročí založení AČPM poblahopřál našim členům k těmto úctyhodným 
výkonům. Zároveň bych rád poděkoval všem, kteří se v průběhu let zasloužili o rozvoj Asociace, za trvalou 
aktivní spolupráci a podporu. Těším se na její pokračování a věřím, že přes všechny turbulence tohoto světa 
můžeme vykročit do další patnáctky s optimismem.

Úvodní slovo předsedy AČPM 
Ing. Zdeňka Voharčíka



4
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Jak šel čas

Při vzpomínkách na založení tehdy Sdružení českých pojišťovacích  makléřů 
v roce 1994 se nelze vyhnout krátkému popisu dobového kontextu. 
Tento rok nebyl příliš vzdálený od zahájení pojišťovací makléřské činnosti 
v tehdejším Československu, což byla na pojistném trhu naprostá novinka. 

Pojištění v myslích mnoha ředitelů podniků a zařízení, podnikatelů 
i ekonomů nebylo vždy zcela ujasněným institutem a nebylo výjimkou 
se setkat s pozůstatky názorů převládajících v době totality. Pamětníci 
si mohou vzpomenout, že v této době majetkové pojištění bylo často 
popelkou v hospodářských plánech podniků a nechyběly ani názory, že 
pojištění ve své podstatě snižuje u vedoucích pracovníků pocit odpovědnosti za předcházení vzniku škod, a tudíž by ani 
nemělo existovat. O samostatných zprostředkovatelích pojištění ani nemluvě. 

V nové době však tyto názory postupně mizely i v návaznosti na skutečnost, že na československou hospodářskou scénu 
začaly přicházet zahraniční pojišťovny a  počínaje rokem 1990 a 1991 se začaly otevírat firmy domácích i zahraničních 
makléřských společností. Ty zahraniční pak byly zakládány jako nejprve československé, později české, právnické osoby, jak 
odpovídalo tehdejší legislativní úpravě.

V důsledku tlaku ekonomické situace se profese pojišťovacího makléře začala rychle etablovat v českých hospodářských 
podmínkách. Ruku v ruce s tímto faktem vznikala i uvnitř této profese potřeba vyrovnat se s určitými jevy, jimž jednotliví 
makléři nemohli čelit odděleně a sami. Brzy bylo zřejmé, že je nutná existence instituce, která by hájila a prosazovala 
společné zájmy ve vztahu s asociací pojišťoven, navázala kontakt s odpovídající mezinárodní makléřskou asociací, k čemuž 
tato již vyzývala, podílela se na tvorbě právních norem v oboru pojišťovnictví, mohla se stát partnerem pro státní dozor, tj. 
ministerstvo financí, a v neposlední řadě stanovila etické zásady pro výkon povolání pojišťovacícho makléře. Poměrně přísné 
podmínky nastavené pro přijetí za člena Sdružení měly přispívat ke kvalitě výkonu tohoto povolání. 

Ve shodě se skutečností je nutné uvést, že to byli zejména angličtí makléři, kteří přinesli know-how nové profese 
a zkušenosti z anglického pojišťovacího trhu do českých poměrů a stali se tak institucionálními poradci při vytváření klimatu 
pro úspěšné zahájení činnosti tohoto druhu. Historie by měla být spojena s konkrétními osobami, proto v této souvislosti 
je vhodné zmínit jména Doug Pritchard a Den Reed, kteří zdůrazňovali myšlenku nutnosti založení vlastní makléřské 
organizace.

Řada předběžných schůzek a porad, v nichž se o rozvíjení názorů a tříbení hledisek zasloužilo už i několik českých makléřů 
(zde nelze opomenout např. Ing. Zdeňka Tučka), vyústila v založení Sdružení (později změněno na „Asociaci“) českých 
pojišťovacích makléřů ke dni 1. března 1994. Ustavující schůze se zúčastnili zástupci 17 makléřských společností. 

Kontrast tohoto počtu s dnešním stavem a posouzení dosavadní činnosti Asociace svědčí o potvrzení účelnosti 
a životaschopnosti jejího vzniku a její existence.

JUDR. Milan Kirinovič 
první předseda (za Willis Corroon)

Alexander and Alexander • Experting • GrECo International • Hudig Langeveldt • Inverma  

• Itead • Leister&Co. • Marsh&McLennan • Minet • Orendovici a partneři • Respect  

• Risikoservis v pojišťovnictví • Sedgwick • Schonburg • Sokrat • Stach&S.T. • Willis Corroon

1994: Začínáme

Organizace byla oficiálně zaregistrována Obvodním úřadem pro Prahu 2 dne 13. července 1994.

Na členské schůzi dne 15. 11. 1995 byl změněn název ze Sdružení na Asociaci. 

Došlo ke schválení Kodexu etiky pojišťovacího makléře.

 Zakládající členové sdružení:



5
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Profese, která se znovu po mnoha desetiletích začala rozvíjet současně s pojistným trhem, pro 
jehož existenci a rozvoj položil základy zákon ČNR č. 185/1991 Sb., o pojišťovnictví. Pojišťovací 
zprostředkovatelé tímto zákonem nebyli ve svých aktivitách upraveni, první zákonná úprava byla 
provedena až novým zákonem č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, který poprvé stanovil podmínky 
existence a činnosti pojišťovacího makléře. 

Čas prokázal, že úprava nebyla dostatečná a při harmonizaci práva ES, v návaznosti na novou směrnici 2002/92/ES 
o zprostředkování pojištění, byl schválen a nabyl účinnosti zcela nový zákon č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích 
a samostatných likvidátorech pojistných událostí.

Laskavý čtenář, který dočetl až sem mé úvodní řádky, si určitě již položil otázku, proč v souvislosti s patnáctým výročím 
existence a činnosti Asociace českých pojišťovacích makléřů cituji zákony. Je to prosté. U vzniku těchto zákonů aktivně 
působili a spolupracovali s ministerstvem financí, s odborem 32 – Úřadem státního dozoru v pojišťovnictví a penzijním 
připojištění i se mnou osobně, představitelé Asociace. Nechci jmenovat konkrétní osoby, bylo by to nespravedlivé k těm, 
které neuvedu, ale jména Stach a Kutina uvést musím. Jsou to lidé, kteří svůj profesní život od devadesátých let minulého 
století věnovali „profesi makléř“. Zejména oni to byli, kteří s mnoha dalšími spolupracovníky a kolegy obhajovali a vytvářeli 
tuto profesi do dnešní podoby. Za to jim patří dík. 

Dnes, po patnácti letech své existence, je Asociace českých pojišťovacích makléřů významným prvkem pojistného trhu 
České republiky s kontakty tuzemskými i zahraničními, je neopomenutelným připomínkovým místem pro vše nové, co 
v profesi vzniká, je institucí s vysokou odborností a s trvalou snahou o kultivaci zejména obchodních aktivit na pojistném 
trhu. V Asociaci a jejím vedení se postupně objevují nová jména, noví špičkoví odborníci, což je pro pojistný trh, ale i pro 
mne osobně zárukou jejího dalšího správného vývoje.

Úspěšné další roky Asociaci českých pojišťovacích makléřů i všem jejím členům přeje

Ing. Václav Křivohlávek, CSc.   
tehdejší ředitel Úřadu státního dozoru  
v pojišťovnictví a penzijním připojištění 

Sloučením profesních sdružení Asociace českých pojišťovacích makléřů (AČPM) a Komory 
pojišťovacích makléřů (KOPM) v závěru roku 2004 (oficiálně leden 2005) byl ukončen proces utváření 
regulace podnikatelského prostředí v oblasti pojišťovnictví na českém pojistném trhu. Skutečnost, 
že v předcházejícím období existovaly dvě profesní sdružení, byla zapříčiněna vývojem na českém 
pojistném trhu, rozdílnými podmínkami vzniku podnikatelských subjektů v oblasti pojišťovacího 
makléřství a neúměrnými požadavky na regulaci podnikání v oblasti pojišťovnictví. 

V počátcích AČPM byly členy tohoto sdružení především nadnárodní a zahraniční subjekty pojišťovacích makléřů, zatímco 
v KOPM byly členy čistě české makléřské subjekty střední velikosti. 

Obě sdružení měla jednotnou snahu o eliminaci rozšiřujících se negativních jevů v oblasti podnikání na pojistném trhu 
a narovnání přemrštěných požadavků na regulaci trhu. Tyto se především projevovaly v požadavcích na výši základního 
jmění právnických osob  podnikajících v pojišťovnictví, výši povinného pojištění a dále pak na výši kvalifikačních požadavků 
pro udělování licencí k podnikání. 

Nelze opomenout, že místy byl vývoj vztahů mezi oběma sdruženími, vzhledem k rozdílným zájmům vyplývajícím z podstaty 
vzniku členských subjektů, dosti bouřlivý. Důležitý je však fakt, že v době, kdy vývoj podnikání v oblasti pojišťovnictví nutně 
potřeboval určitou regulaci, byla obě sdružení schopna dospět k sjednocení názorů a vytvořit jednotnou profesní organizaci 
na českém pojistném trhu.

JUDr. Ing. Stanislav Gluč, MBA 
tehdejší předseda představenstva KOPM

Pojišťovací makléř

Vznik jednotné organizace

1994 – 2009

               



6
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

V roce 1998 byla AČPM přijata do Evropské federace pojišťovacích 
zprostředkovatelů BIPAR (www.bipar.eu) se sídlem v Paříži, posléze 
v Bruselu. Jako výraz uznání aktivit AČPM uspořádala BIPAR jedno ze 
svých pravidelných zasedání v Praze ve dnech 27. a 28. ledna 2000. 
Součástí byla i konference na téma „Český pojistný trh, budoucí trh EU“.

Jak šel čas

Václav Balihar • Zbyněk Drábek • Jaroslav Fryč • Stanislav Gluč • Michal Kaněra • Milan Kirinovič  
• Petr Knebl • Zdeněk Krist • Jan Mazánek • Luděk Menčík • František Muller • Jiřina Nepalová  
• Ivan Paparega • Zdeněk Pěnička • Zdeněk Reibl • František Stach • Václav Šota • Ivan Špirakus  
• Dominik Štros • Zdeněk Tuček • Gustav Vacek • Milan Vintr • Zdeněk Voharčík 

firma datum zvolení
Milan Kirinovič Willis Corroon s.r.o. 1. března 1994 
Zdeněk Tuček Marsh & McLennan, s.r.o. 16. srpna 1995
František Stach STACH & S.T., a.s. 13. listopadu 1999 
Petr Knebl Aon Česká republika, s.r.o. 9. prosince 2003 
Zdeněk Voharčík GrECo International s.r.o. 20. prosince 2005, znovuzvolen 26. listopadu 2007

Tyto odborné konference Asociace organizuje každoročně od roku 2001 a jsou přístupné všem registrovaným pojišťovacím 
makléřům (tedy nejen členům AČPM). Celkem 72 přednášek, jež byly v dosavadních devíti ročnících předneseny odborníky 
na daná témata, vytváří ve svém souhrnu neocenitelné know-how pro ty, kteří dobře chápou důležitost celoživotního 
vzdělávání. 

datum konání témata

9. 10. 2001
Vývoj legislativy a odborná způsobilost pojišťovacích makléřů
Risk management a pojišťovací makléři
Činnost znalců – oceňování vozidel, majetku a likvidace PU

17. 10. 2002
Zajistný trh v roce 2002
Problematika pojistného podvodu

23. – 24. 10. 2003 Pojišťovací makléři a jednotný pojistný trh EU

8. – 9. 11. 2004 Pojištění odpovědnosti

20. – 21. 10. 2005 Pojištění přepravy

12. – 13. 6. 2006 Pojištění technických rizik a přerušení provozu

26. – 27. 9. 2007
Řízení rizik podniků
Právní aspekty pojištění odpovědnosti

21. – 22. 10. 2008
Pojištění vozidel 
Stanovení pojistné částky

20. 10. 2009 Konference k 15. výročí založení AČPM

Členové vedení asociace od r. 1994 
(původně Rada, později Prezídium)

Konference pojišťovacích makléřů

Předsedové v historii

V roce 1998 byla zřízena funkce výkonného ředitele, kterou až do roku 2008 zastával Zdeněk Kutina.



7
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Anketa pojišťovacích makléřů, kterou od roku 2000 pořádala KOPM, byla po sjednocení obou 
sdružení zařazena do aktivit AČPM. 

Na rozdíl od obdobných či dokonce shodně nazývaných aktivit, které se zrodily nepoměrně pozdě-
ji, je sbor hodnotitelů složen výhradně z odborníků, kteří přicházejí každodenně do styku s řadou 
pojistitelů a neustále srovnávají pojišťovny působící na trhu z různých aspektů. To vyplývá jak 
z podstaty a charakteru profese pojišťovacího makléře, tak i ze zákona: ten jim ukládá provádět 
srovnávací analýzu dostatečného počtu pojistných produktů nabízených na trhu, aby mohli svým 
klientům poskytovat vysoce odborný servis a poradenství v zájmu uspokojení jejich pojistných potřeb.

Snahou AČPM jako vyhlašovatele a pořadatele ankety vždy bylo, aby se ankety aktivně účastnil co největší počet registrova-
ných pojišťovacích makléřů – jen tak jsou výsledky hodnocení  reprezentativní, objektivní a statisticky cenné.

V průběhu historie ankety byl rozšířen počet dílčích kategorií a také se součástí ankety stala soutěž o Pojistný produkt roku. 
V zájmu co největší objektivity hodnocení a eliminace „porovnávání neporovnatelného“ byla příslušně adaptována i pravidla 
ankety.  

Na anketní lístky jsou zařazovány všechny pojišťovny se sídlem v České republice včetně těch, které zde v daném roce měly 
organizační složku. Vodítkem jsou základní seznamy subjektů na pojišťovacím trhu, vedené Českou národní bankou.

Účast v soutěži se během let stala vysoce prestižní záležitostí a ceremoniál předávání trofejí je společenskou událostí celého 
pojistného trhu. 

Prezídium AČPM v rámci ankety rovněž uděluje zvláštní ocenění Osobnost pojistného trhu za mimořádný přínos v této 
oblasti. Doposud získali tento titul Luděk MENČíK (Pojišťovna roku 2003), Petr PAVLíK (Pojišťovna roku 2005), Vladimír 
MRáZ (Pojišťovna roku 2007) a Marek VENUTA (Pojišťovna roku 2008).

Podrobnější údaje o anketě jsou k dispozici na webových stránkách www.pojistovnaroku.cz  a www.acpm.cz.

Z historie ankety:
V anketě pojišťovacích makléřů získaly titul Pojišťovna roku

za rok pojišťovna

2000 Kooperativa, pojišťovna

2001 Kooperativa, pojišťovna

2002 Česká pojišťovna 

2003 Kooperativa, pojišťovna

2004 Kooperativa, pojišťovna

2005 Česká pojišťovna 

2006 Evropská Cestovní Pojišťovna

2007 (nová kriteria)

Pojišťovna roku v neživotním pojištění Kooperativa pojišťovna

Pojišťovna roku v životním pojištění Pojišťovna České spořitelny

Specializovaný pojistitel Evropská Cestovní Pojišťovna

2008

Pojišťovna roku v neživotním pojištění Kooperativa, pojišťovna

Pojišťovna roku v životním pojištění Pojišťovna České spořitelny

Specializovaný pojistitel Evropská Cestovní Pojišťovna

Pojišťovna roku

1994 – 2009



8
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

NÁZEV: Asociace českých pojišťovacích makléřů (AČPM)

PRÁVNÍ FORMA: zájmové sdružení právnických osob

REGISTRACE: Registr zájmových sdružení právnických osob, Magistrát hl. m. Prahy,  
reg. č. 128/00

IČ: 63836173

SÍDLO: nám. Winstona Churchilla 2/1800, 130 00 Praha 3

STATUTÁRNÍ ORGÁN: prezídium volené valnou hromadou na dvouleté funkční období

KONTROLNÍ ORGÁN: revizní komise

OPRÁVNĚNÍ JEDNAT JMÉNEM ASOCIACE: předseda a výkonný ředitel v rozsahu stanoveném předsedou

Prezídium

Předseda AČPM:

Ing. Zdeněk VOHARČíK GrECo INTERNATIONAL s.r.o.

Místopředsedové AČPM:

Mgr. Dominik ŠTROS MARSH, s.r.o. (do 31.8.2009)

Ing. Luděk MENčíK MARSH, s.r.o. (kooptace 31.8.2009)

Ing. Ivan ŠPIRAKUS Insia a.s.

Členové:

Ing. Václav BALIHAR ITEAD a.s.

Ing. Zbyněk DRáBEK OK Group a.s.

Ing. Ivan PAPAREGA I.P. trust, a.s.

Ing. Gustav VACEK YSAT PLZEŇ s.r.o.

Mgr. Zdeněk KRIST (zástupce přidružených členů)

Výkonná ředitelka: Ing. Zdeňka INDRUCHOVá (od roku 2008)

Etická komise

Ing. Zbyněk DRáBEK, předseda OK Group a.s.

Milan DOČKAL   INSIA - ADORES s.r.o.  

Lubor FRÝZEK MF Turnov, s.r.o.

Ing. Jitka HRADILOVá  SATUM CZECH s.r.o.  

Ing. Zdeněk SCHWARZ RESPECT OSTRAVA, s.r.o.

JUDr. Miloš ŠOTA INVERMA CZ s.r.o.

Václav TUŠLA AR Credit, s.r.o.

Revizní komise

JUDr. Ing. Lumír KYDALKA, předseda SOKRAT s.r.o.

Ing. Beata BERANOVá PAB - pojišťovací agentura BEATA s.r.o.

Jiří CHVOJKA A-Z Risk service s.r.o.

Základní údaje

Složení orgánů AČPM (volební období 2007 – 2009)



9
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

Tento kodex je v souladu s Kodexem etiky v pojišťovnictví, schváleným Českou asociací pojišťoven. 

Asociace českých pojišťovacích makléřů prosazuje pravidla Kodexu etiky a dbá na jejich dodržování s cílem posilovat dobrou 
pověst pojišťovacích makléřů.

Člen AČPM  musí především hájit zájmy svých klientů, zpracovávat pro ně optimální pojistné programy jak z hlediska jejich 
potřeb, tak z hlediska nabídky pojistného trhu. 

Přitom je povinen respektovat platné právní předpisy, uchovávat obchodní tajemství svých klientů a dbát na dodržování níže 
uvedených norem:

A. Obecné zásady chování člena AČPM
– jako nezávislý zprostředkovatel pojištění je povinen vybrat a navrhnout klientovi jen takové pojištění, jež nejlépe odpovídá 

potřebě pojistné ochrany klienta
– respektuje pravidla hospodářské soutěže a obchodních zvyklostí, vyvaruje se používání   nepravdivých a pomlouvačných 

výroků o svých konkurentech a všeho, co by mohlo porušit důvěru klientů a vyvolat zkreslený dojem o jeho službách 
– veškerou reklamu vede pravdivě v souladu s čestnou soutěží bez prvků klamavé reklamy 
– dodržuje obezřetnou personální politiku a dbá o výchovu svých zaměstnanců a spolupracovníků po profesionální a etické 

linii 
– disponuje takovou organizací a prostředky, které mu umožňují i v případě nepřítomnosti některého z představitelů nebo 

majitelů společnosti hájit zájmy svého klienta 
– je povinen, jako součást hospodářského odvětví v pojišťovnictví, podílet se na udržení zdravého a funkčního pojišťovacího 

trhu. 

B. Zásady chování statutárních orgánů, zaměstnanců a spolupracovníků člena AČPM
– důstojně reprezentují svoji firmu i obor pojišťovnictví, jehož jsou součástí 
– vyvarují se všech činností, které by znamenaly konflikt jejich vlastních zájmů se zájmy firmy či pojišťovnictví jako oboru 
– dodržují obchodní tajemství, a to i po ukončení svého pracovního poměru v pojišťovnictví 
– nepoužívají nikdy ve svůj osobní prospěch informace a materiály své firmy ani svých klientů
– v zájmu zvyšování svých profesních znalostí pečují soustavně o své vzdělávání. 

C. Zásady chování člena AČPM ve vztazích ke klientům
– dodržuje zásady mlčenlivosti o všech skutečnostech týkajících se pojištění klientů 
– poskytuje zásadně úplné, pravdivé, nezkreslené a srozumitelné informace o pojišťovnách, pojistných produktech a jejich 

ceně 
– neakceptuje požadavky klienta na sjednání pojištění s nečestnými úmysly 
– je odpovědný za komplexní analýzu rizik, zpracování návrhů pojistných programů, konzultační a poradenskou činnost, 

správu uzavřených pojištění a součinnost při pojistných událostech 
– musí umístit pojištění za cenu a podmínek předložených pojistitelem 
– nepoužívá za účelem získání klienta nekalých a neetických praktik vůči konkurenci. 

D. Zásady chování člena AČPM ve vztazích k pojišťovnám
– není nikdy závislý na kterémkoliv pojistiteli
– má aktuální přehled o stavu pojistného trhu, o jednotlivých pojistitelích a jejich produktech 
– při umisťování obchodu se chová nestranně a profesionálně, vyvaruje se zejména jakýchkoliv pomluv, či protežování 

některého z pojistitelů 
– s pojistiteli udržuje dobré vztahy spolupráce, zakotvené zpravidla v dílčích smlouvách o spolupráci. 

E. Uplatňování Kodexu etiky v rámci AČPM a sankce za jeho porušení
Členové AČPM se při své činnosti řídí zásadami uvedenými v tomto Kodexu.
Při porušení některého z ustanovení Kodexu budou vůči takovému členovi AČPM uplatněny sankce
a) podle platných Stanov AČPM
b) morální povahy dle rozhodnuti Etické komise AČPM.

V Praze dne 16. 6. 2009

Kodex etiky člena AČPM
schválený Valnou hromadou AČPM dne 16. června 2009

Jako součást aktivit k 15. výročí založení Asociace byl za široké účasti členů aktualizován Kodex etiky, přijatý v roce 1995:



10
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

„...15 let je dlouhá doba. Ani mě tenkrát nenapadlo nad pojistkami domácnosti, 

že za 15 let budu řídit síť makléřů, a to díky technologii, která v roce 1994 

fungovala snad jen v americké armádě. Nikdo si nedovedl představit, že půjde 

uzavřít cestovní pojištění přes jakousi datovou zprávu poslanou bezdrátovým 

telefonem třeba z tramvaje...Nebo že klient bude moci vyfotografovat 

havarované auto přímo na dálnici a okamžitě snímek odeslat svému makléři... 

Je užitečné ohlédnout se zpět, abychom si uvědomili, jak velký kus cesty jsme 

ušli. A abychom se dokázali podívat dopředu...“

Ing. Ivan Špirakus

tehdejší místopředseda KOPM

nyní místopředseda AČPM

• pokračovat v nastoupeném trendu většího zviditelňování profese pojišťovacího makléře, aktivit AČPM a jejích členů 

•  maximálně využít výročí založení AČPM k bilancování dosavadní činnosti Asociace s cílem její další propagace 

•  posílit odborné domácí i mezinárodní kontakty AČPM 

•  v rámci ankety Pojišťovna roku zintenzívnit partnerskou spolupráci s dalšími subjekty pojišťovacího trhu, zejména pak 
s Českou asociací pojišťoven i jednotlivými pojišťovnami

•  nadále úzce spolupracovat s orgány dohledu nad pojišťovnictvím, chránit zde zájmy pojišťovacích makléřů a přenášet 
podněty a připomínky členů AČPM směrem k zákonodárcům.

Členové asociace poskytovali v roce 2008 práci 3108 osobám, tedy o 123 více než v předcházejícím roce, přičemž se snížil 
počet zaměstnanců a zvýšil počet podřízených pojišťovacích zprostředkovateů. Nepatrně oproti roku 2007 klesl počet 
kanceláří v ČR, přesto ale jejich hustota zaručuje dosažitelnost služeb pro všechny zájemce o pojištění a pro stávající klienty. 
Opět vzrostl počet zastoupení členů AČPM v zahraničí, převážně na Slovensku a v Maďarsku.

Zaměstnanci a kanceláře členů AČPM

rok počet zaměstnanců počet PPZ
počet kanceláří   

v ČR    mimo ČR

2005 1159 1129 366 23

2006 1079 1086 398 47

2007 1477 1408 462 68

2008 1360 1748 451 75

Základní okruhy činnosti Asociace 
v současném období:

Po Valné hromadě v červnu 2009 má AČPM celkem 108 členů, z toho je 100 řádných a 8 přidružených. 



11
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

A - Z  Risk Service s.r.o.
Jiřinová 1
312 16  Plzeň

Jiří Chvojka
jednatel 377 260 212

603 214 566
377 260 212

jiri.chvojka@azrisk.cz 
www.azrisk.cz 

002439PM
002177PA

ACTUS Praha s.r.o.
Ohradní 24b
140 00  Praha 4

Ing. Miroslava Stupková
ředitelka 241 480 190

602 352 084
241 481 102 actus@actus.cz 

016843PM
016842PA

AKTIV ASSEKURANZ CZ s.r.o.
Štětkova 1638/18
140 68  Praha 4
 

JUDr. Eliška Kernerová
jednatelka

261 397 200 261 397 235
aktiv@aktiv.cz 
www.aktiv.cz 
netukova@aktiv.cz

005699PM
007676PA

ALCATON s.r.o.
Gen. Svobody 374
460 14  Liberec 13

Karel Máj
jednatel 

484 847 841 484 847 845
jednatel@alcaton.cz 
www.alcaton.cz 

007790PM
014425PA

Aon  Stach Česká republika  
spol. s r.o.
Šafaříkova 17
120 00  Praha 2

Ing. Miroslav Matocha
jednatel

222 232 246
603 299 454 

222 230 077

aon@aon.cz 
www.aon.cz 
miroslav_matocha@
aonstach.cz

000950PM
000949PA

AR CREDIT s.r.o.
Masarykovo nám. 1544
530 02  Pardubice

Václav Tušla
jednatel 466 773 155

602 107 225
466 773 460

tusla@arcredit.cz 
www.arcredit.cz 

005858PM
005857PA

ARGUS  Corp. spol. s r.o.
Nádražní 283
538 42  Ronov nad Doubravou

Zdeňka Kutílková
jednatelka 469 690 495

602 102 844
 arguscorp@quick.cz 

013471PM
021463PA

ASPEKTUM s.r.o.
Hasičská 545/44
700 30  Ostrava – Hrabůvka

Ing. Daniel Krüger
jednatel

596 768 348
736 489 887
736 489 888

596 764 923
aspektum@aspektum.cz
www.aspektum.cz 

019879PM
029965PA

AURA Lloyd s.r.o.
Pod Višňovkou 21
140 00  Praha 4 – Krč

Ludmila Tajtlová
jednatelka

234 000 222 234 000 240
auralloyd@auralloyd.com 
www.auralloyd.com 

001039PM
000928PA

AZ ASPECT, s.r.o.
Kostelní 34
370 04  České Budějovice

Ing. Milena Krosová
jednatelka 387 222 244

605 218 698
387 313 209 azaspect@azaspect.cz 

010872PM
011191PA

Benfield Praha a.s.
U Prašné brány 3
110 00  Praha 1

Ing. Tomáš Novotný
člen představenstva

221 711 331  
tomas.novotny@
benfieldgroup.com 
www.benfieldgroup.com 

013470PM

BROKER TEAM a.s.
Ovocný trh 572/11
110 00  Praha 1

Michal Fremr
předseda představenstva

777 875 424
praha@brokerteam.cz
www.brokerteam.cz

041276PM
041275PA

BROKER VENTURE spol. s r.o.
Jiráskovo nám. 4
326 00  Plzeň

Renée Zedníčková
jednatelka 377 444 317

602 481 321
377 444 316

venture@volny.cz 
www.brokerventure.cz 

005685PM
003934PA

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.
Kořenského 15/1107
150 00  Praha 5

Ing. Miroslav Hrabák
výkonný ředitel 224 213 840 224 251 858

hrabak@buckley.cz
www.buckley.cz

017660PM
020501PA

Představujeme členy AČPM



12
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

CIC PLUS a.s.
Čimická 557/52
182 00  Praha 8

Vladko Weikert
ředitel

224 217 586
224 219 252
777 262 400

224 217 586
vladko@cicplus.cz 
www.cicplus.cz 

013437PM
013253PA

CONVERSE s.r.o.
Bojasova 1243/3
182 00  Praha 8

David Pícha
jednatel 296 583 650

603 420 869
296 583 650

converse@email.cz 
www.converse-makler.cz 

000009PM

CZECH INSURANCE AGENCY 
s.r.o.
Jana Palacha 1552
530 02  Pardubice

Ing. Martin Nekut
jednatel 

466 330 164
603 230 570

466 304 016 doktor@czechinsurance.cz 
018053PM
018052PA

Čásenský & Hlavatý, s.r.o.
U Fotochemy 1602
500 02  Hradec Králové

Ing. Jan Čásenský
jednatel 495 220 487

495 214 310
495 220 482

jan.casensky@casensky-
hlavaty.cz 
www.casensky-hlavaty.cz

000501PM
034715PA

ČSOB Leasing pojišťovací 
makléř s.r.o.
Na Pankráci 60/310
140 00  Praha 4

Jan Starý
jednatel

222 012 111
606 685 241

474 651 497
stray@csoblpm.cz
www.csoblpm.cz 

005818PM
007657PA

D.K.A. spol. s r.o.
Sukova 247
500 09  Hradec Králové

Dr. Jindřich Dufek
jednatel

603 723 849 maklerdka@volny.cz 000503PM

DAKARA spol. s r.o.
Rooseveltova 6/8
602 00  Brno

JUDr. Radek Navrátil
jednatel

542 210 083 542 212 501
dakara@dakara.cz  
www.dakara.cz

017662PM
018054PA

DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV 
s.r.o.
Blatenská 2167
430 03  Chomutov

Ing. Pavel Kafka
jednatel 

474 686 440
602 311 849

474 638 746 dvorni@dvorni.cz
005701PM
024100PA

EUROLA, s.r.o.
Fügnerovo nábřeží 5476
760 01  Zlín

Ing. Vladimír Wiesner
jednatel 577 923 847

602 728 909
577 923 847

eurola@eurola.cz 
www.eurola.cz 

013991PM
014058PA

EXPERTING spol. s r.o.
Štětkova 18
140 68  Praha 4

Ing. Zdeněk Pěnička
ředitel

261 212 980 261 212 981

info@experting.cz
www.experting.cz 
zdenek.penicka@experting.
cz

016516PM
020485PA

EZ INVEST, s.r.o.
třída kpt. Jaroše 1922/3
602 00  Brno

Zdeněk Ekel
jednatel 545 215 527

545 215 529
545 216 193

ezinvest@ezinvest.cz
www.ezinvest.cz

005692PM
005607PA

FIXUM a.s.
Novinářská 1113/3
709 00  Ostrava – Mariánské 
Hory

Lenka Stratilová
předsedkyně 
představenstva 724 711 001 597 450 339

lenka.stratilova@fixum.cz 
www.fixum.cz

022426PM
032258PA

GrECo INTERNATIONAL s.r.o.
Novodvorská 994
142 21  Praha 4

Ing. Zdeněk Voharčík
jednatel 296 331 211 296 331 241

z.voharcik@greco.cz
www.greco.cz 

001648PM
002556PA

Představujeme členy AČPM



13
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

H & B insia, s.r.o.
Smetanova 1484
755 01  Vsetín

Jaromír Hurta
jednatel 571 499 300

737 263 951
571 499 301

jaromir.hurta@insia.com 
www.insia.com 

000033PM
000526PA

HELIA & PARTNERS s.r.o.
Textilní 1
400 01  Ústí nad Labem

Stanislav Filip
jednatel 777 705 863

777 709 467
475 602 153

info@heliapartners.cz
www.heliapartners.cz 

000040PM
012085PA

HONORIS FINANCE, a.s.
U Pergamenky 12
170 00  Praha 7

Ing. Radomír Havel
finanční ředitel
Zdeňka Homolová
ředitelka pobočky Praha

224 810 782 224 810 784

havel@honorisfinance.cz  
homolova@honorisfinance.
cz
www.honorisfinance.cz

005687PM
036114PA

IBS – Insurance Broker Service 
spol. s r.o.
tř. 1. máje 575/11
767 01 Kroměříž

Antonín Bleša
jednatel

573 333 056
608 220 217

573 333 056
ablesa@ibs-makler.cz 
www.ibs-makler.cz

013923PM
013922PA

IKEP s.r.o.
Havlíčkova 1732
266 01  Beroun

Milan Kubič
jednatel 311 684 156

731 157 400
311 684 156

ikep@ikep.cz
www.ikep.cz 

013990PM
014074PA

IMG a.s.
Radlická 2483/138
150 00  Praha 5

Vratislav Hybner
finanční ředitel 

241 742 790 241 742 745
hybner@img.cz
www.img.cz

014311PM
016023PA

INIS International Insurance 
Service s.r.o.
tř. V. Klementa 294
293 01  Mladá Boleslav

Mgr. Jozef Kordík
jednatel 

326 831 162
737 327 680

326 832 026
ext.Jozef.Kordik@skoda-
auto.cz 

024830PM
026141PA

Insia a.s.
Římská 14
120 00  Praha 2

Ing. Ivan Špirakus
jednatel 245 003 107

602 370 911
234 290 090

ivan.spirakus@insia.com 
www.insia.cz

000506PM
000938PA

INSIA - ADORES s.r.o.
Nerudova 185
396 01  Humpolec

Milan Dočkal
jednatel 565 534 124

777 185 851
565 533 133

dockal@adores.cz
www.adores.cz 

019878PM
029676PA

International Insurance 
Brokers s.r.o.
Čermákova 7
120 00  Praha 2

Ing. Monika Alberti
jednatelka

222 515 510 222 515 509
info@iib.cz
www.iib.cz

016038PM
016851PA

INTERWAY INSURANCE 
BROKERS spol. s r.o.
Zručská cesta 1446/59
301 00  Plzeň

PhDr. Jana Vaněčková
jednatelka

377 511 911 377 511 918
interway@interway.cz
jana.vaneckova@interway.cz
www.interway.cz

000038PM
001326PA

INVERMA CZ s.r.o.
Kašparovo nám. 2271/5
180 00  Praha 8

JUDr. Miloš Šota
ředitel 284 007 611

602 176 577
284 007 619 inverma@inverma.cz

001015PM
031814PA

I. P. trust, a.s.
tř. Budovatelů 2830
434 01  Most

Ing. Ivan Paparega
předseda představenstva 476 206 801

606 033 042
476 206 802

ivan.paparega@iptrust.cz 
www.iptrust.cz 

000006PM
000049PA

Představujeme členy AČPM



14
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

iSure.cz s.r.o.
Pobřežní 370/4
186 00  Praha 8

Mgr. Josef Příhoda
Boris Sedláček
jednatelé

224 814 876
602 208 880
224 815 875
777 212 351

224 814 872
josef.prihoda@isure.cz
boris.sedlacek@isure.cz 
 www.isure.cz

014157PM
014156PA

ITEAD a.s.
Masarykovo nám. 1484
530 02  Pardubice

Ing. Václav Balihar
předseda představenstva 
a ředitel

466 513 112
777 165 169

467 402 140
itead@itead.cz 
 www.itead.cz

000036PM
007704PA

JB Group s.r.o.
J. A. Komenského 497
434 01  Most

Ing. Jiří Bureš
jednatel – ředitel

296 411 241
476 103 466
777 912 920

296 411 244
476 206 703

jbures@jbgroup.cz
www.jbgroup.cz

012242PM
012282PA

K+K Broker s.r.o.
Masarykovo nám. 2
697 01  Kyjov

Jan Kundrata
jednatel 518 615 607

602 505 557
518 611 444 info@kkbroker.com

016517PM
019870PA

KFD makléři s.r.o.
Staré Místo 68
506 01  Jičín

Ing. Vladimír Fortelka
jednatel 

736 777 432 493 522 627
kfd@kfd.cz
www.kfd.cz

012223PM

KONCEPCE, s.r.o.
Palackého 8
602 00  Brno

Ing. Zdeněk Prudil
jednatel 

549 522 400
549 522 401
602 500 850

541 216 843 koncepce@koncepce.cz 
013973PM
013972PA

Lautier & Partners s.r.o.
Muchova 2402/7
695 01  Hodonín

Miroslav Pleskač
jednatel 

518 340 877 518 340 934 lautier@lautier.cz
016860PM
020498PA

LOYDEX s.r.o.
Ptašinského 3
602 00  Brno 

Vojtěch Kratochvíl
jednatel 541 233 434

602 727 243
541 233 535

sekretariat@loydex.cz 
www.loydex.cz

000001PM
000525PA

MACONT s.r.o.
Pernerova 168
530 02  Pardubice

Lenka Badová
ředitelka

466 511 755
777 828 344

466 511 755
badova@macont.cz
www.macont.cz

001647PM

MAI INSURANCE BROKERS, 
s.r.o.
Sokolovská 79/192
186 00  Praha 8

Jan Štok, MBA
jednatel

296 579 350
775 556 911

296 579 351
maiczech@mai-cee.com
www.mai-cee.com

017289PM
037020PA

MAJÁK s.r.o.
Na Florenci 19
110 00  Praha 1

Ing. Jiří Kapoun
jednatel 222 322 130

604 559 559
224 213 169

majak@majak.eu 
www.majak.eu

031979PM
031978PA

Makléřská pojišťovací 
společnost PBT s.r.o.
Karlovo nám. 22
674 01  Třebíč

Ing. Jaroslav Pátek
jednatel

568 845 241
603 274 856

568 845 241
info@pbt-trebic.cz 
www.pbt-trebic.cz 

014000PM
013999PA

Makléřský servis  s.r.o.
nám. Míru 2
320 00  Plzeň

Jan Hipman
jednatel 

377 880 440 377 880 441
hipman@maklerskyservis.cz
www.maklerskyservis.cz

001644PM
002168PA

MAPOR spol. s r.o.
Kostelní 8
266 01  Beroun

Jaroslav Hrůza
jednatel

311 622 263 311 622 264
mapor@mapor.cz 
www.mapor.cz

007908PM
007907PA

Představujeme členy AČPM



15
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

MARSH s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00  Praha 2

Ing. Luděk Menčík
jednatel

221 418 111 221 418 150 ludek.mencik@marsh.com 
005820PM
011175PA

Marvel Credit a.s.
Jindřišská 785/48
530 02  Pardubice

Mgr. Martin Novotný
předseda představenstva 466 615 154

775 165 202
466 615 154 novotny@marvel-credit.cz 

005821PM
002567PA

MEDITO CZ a.s.
Hornoměcholupská 565
109 00  Praha 10

Šimon Vorel
předseda představenstva

271 742 460 271 740 250 svorel@medito.cz
010878PM
034482PA

MF Turnov s.r.o.
Palackého 493
511 01  Turnov

Lubor Frýzek
jednatel 481 382 474

602 434 346
481 313 777 fryzek@mftur.cz

010868PM
011189PA

MONDE FINANCE s.r.o.
Národní 10
110 00  Praha 1

Ing. Vladislav Šesták
jednatel 224 951 158

602 204 448
272 919 203 info@monde.cz

001041PM
010510PA

MPS – makléřská pojišťovací 
společnost s.r.o.
Žitavská 2991
470 01  Česká Lípa

Jaroslav Bartoš
jednatel

487 874 485
602 120 540

487 874 485 mps.bartos@seznam.cz 
001045PM
001101PA

Němec & partners, a.s.
Modřínová 600/1
674 01  Třebíč

Jan Němec
předseda představenstva

568 849 911
777 600 754
608 600 150

568 849 914
trebic@nemecpartners.cz
www.nemecpartners.cz 

012270PM
012269PA

NPS Group s.r.o.
Parléřova 37
280 02  Kolín 1

Radek Novák
ředitel 321 719 111

602 413 001
321 716 292

novak@npsg.cz 
 www.npsg.cz

005700PM
016826PA

OK Group a.s.               
Mánesova 16 
612 00  Brno                 
OK Group a.s.
Krunertova 425
500 04  H. Králové

Ing. Radoslav Kubiš
předseda představenstva

Ing. Zbyněk Drábek
ředitel pobočky

542 216 235
606 764 472

604 202 993

542 211 828

okgroup@okgroup.cz
www.okgroup.cz

zdrabek@okgroup.cz

001643PM
012274PA

OPTIMUS BROKERS s.r.o.
Senovážné nám. 6
110 00  Praha 1

Josef Žáček
jednatel 233 381 818

602 142 542
233 378 746

optimusbrokers@
optimusbrokers.cz 

016041PM
037315PA

OSKAR SCHUNCK s.r.o., 
pojišťovací makléř
Londýnská 58
120 00  Praha 2

Michal Láznička
jednatel

221 590 521 221 590 540 laznickam@schunck.cz  
001020PM
034524PA

PAB - pojišťovací agentura 
BEATA s.r.o.
Světova 17
180 00  Praha 8
 

Ing. Beata Beranová
jednatelka

326 913 271
777 229 756

326 912 536
pab@pab-makler.cz
 www.pab-makler.cz

005698PM
005872PA

PANTHER´s – makléřská 
pojišťovací společnost s.r.o.
Palackého 1
586 01  Jihlava

Zdeněk Jůzl
jednatel

567 330 967
panthers@panthers-mps.cz 
www.panthers-mps.cz

010860PM
014158PA

Představujeme členy AČPM



16
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

PETRISK INTERNATIONAL a.s.
U Zákrutu1778/5
106 00 Praha  10 – Záběhlice

Petr Kmoch
předseda předtavenstva

272 769 586 272 767 334 kmoch@petrisk.cz
000004PM
000919PA

Petřík Brokers, s.r.o.
U Výstaviště 749 / 30
370 05  České Budějovice

Václav Petřík
jednatel

387 983 652 387 983 655
sedlackovac@petrikbrokers.
cz

037317PM
037316PA

Pojišťovací makléřství 
BOHEMIA, a.s.
Kněžskodvorská 29
370 04  České Budějovice

Ing. Pavel Pokorný
předseda představenstva

387 222 466
387 315 090

387 222 493
pmbohemia@pmbohemia.
cz
www.pmbohemia.cz

000937PM
031854PA

Pojišťovací makléřství INPOL 
a.s.
Bezová 1658/3
147 14  Praha 4 – Braník

Josef Landa
ředitel, předseda 
představenstva  
Ing. Stanislav Cinert
výkonný ředitel

244 062 550
602 332 232
602 663 365

244 062 560
josef.landa@inpol.cz
www.inpol.cz
scinert@inpol.cz

013436PM
021520PA

Pojišťovací servis M+M s.r.o.
Akademika Heyrovského 1178
500 03 Hradec Králové

Ing. Oldřich Macháček
jednatel 495 534 720

603 572 229
495 534 720 machacek.oldrich@volny.cz

001637PM
003217PA

Profi BONUS spol. s r.o.
V Horní Stromce 265/8
130 00  Praha 3

Tomáš Kuthan
jednatel 272 740 974

602 367 737
272 744 495 bonus@profibonus.cz

005854PM
005853PA

První moravská brokerská 
společnost s.r.o.
Šumavská 31
612 54  Brno

Jaroslav Fryč
jednatel

549 131 223
777 670 554

541 235 164
pmbs@pmbs.cz
www.pmbs.cz

011193PM
011192PA

PRVNÍ MORAVSKÁ 
SPOLEČNOST, spol. s r.o.
Mučednická 2
616 00  Brno

Libor Picek
jednatel

549 249 551
602 507 280

541 219 504
lpicek@pms.cz
www.pms.cz  

022435PM
022434PA

PS ASSISTANCE, s.r.o.
Pražákova 888/66b
602 00  Brno

Bohuslav Bábor
jednatel

543 213 104 543 213 712
obchod@psassistance.cz
 www.psassistance.cz

013522PM
013919PA

QUATRO FINANCE a.s.
Říčanská 2414/7
101 00  Praha 10

Luboš Vídenský
předseda představenstva

242 488 338 272 743 602
obchod@qfinance.cz 
www.qfinance.cz

042427PM
042426PA

Re GROUP a.s.
Čs. Legií 152/8
702 00  Ostrava - Moravská 
Ostrava

Eduard Král
předseda představenstva 595 131 050

777 552 076
595 116 603

info@regroup.cz
www.regroup.cz 
skalicky@regroup.cz

022417PM
030543PA

RECES, spol. s r.o.
Tyršova 8
695 01  Hodonín

Miloslav Hrubý
jednatel 518 346 733

602 681 736
518 346 734 reces@tiscali.cz

014071PM
014070PA

RENOMIA, a. s.
Vlkova 46
130 00  Praha 3

Jiřina Nepalová
ředitelka 221 421 762

602 551 226
221 421 777

jirina.nepalova@renomia.cz 
www.renomia.cz

011163PM
011162PA

Představujeme členy AČPM



17
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 2016/22
142 00  Praha 4

Ing. Zdeněk Reibl
výkonný ředitel

227 200 111 227 200 101
respect@respect.cz 
www.respect.cz

000003PM
000523PA

RESPECT BRNO, s.r.o.
Příkop 27/2a
604 40  Brno

Bc. Miloslav Šalé
jednatel 545 247 522

602 532 210
545 212 016

Miloslav.Sale@RespectBrno.
cz 
www.respect.cz

000507PM
003757PA

RESPECT OSTRAVA, s.r.o.
Přívozská 134/6
702 00  Ostrava – Moravská 
Ostrava

Ing. Zdeněk Schwarz
jednatel

596 117 573
603 528 613

596 121 190
respect@respectov.cz 
www.respect.cz

000041PM
000544PA

REZULT PLUS s.r.o.
Velké náměstí 119/13
397 01  Písek

Lukáš Vejmělek
jednatel 382 521 377

604 940 978
382 521 377

lukas.vejmelek@rezultplus.
cz 
www.rezultplus.cz 

005825PM
005874PA

SATUM CZECH s.r.o.
Porážkova 20
702 00  Ostrava

Ing. Roman Horváth
výkonný ředitel

595 132 319 596 111 496
satum@satum.cz 
www.satumczech.cz 

000032PM
002162PA

Seintillo s.r.o.
Tvardkova 1191
562 01  Ústí nad Orlicí

Ing. Adolf Hubálek
jednatel

465 553 222 465 553 229 seintillo@wo.cz
016861PM
040612PA

SMS finanční poradenství, a.s.
Antonínovo nám. 92
738 01  Frýdek-Místek

Ing. Miroslav Molin
předseda představenstva 558 432 177

605 249 388
 558 432 177

info@sms-as.cz
www.sms-as.cz

016180PM
016179PA

SOKRAT s.r.o.
Na Florenci 33
110 00  Praha 1

Jaroslav Sojka
jednatel

235 517 751
602 303 520
602 261 244

235 517 752 sojkaj@sokrat.cz
010863PM
029836PA

SPOLEČNOST MV s.r.o.
679 13  Vysočany 169

Milan Vintr
jednatel

515 532 624
516 410 688
603 813 603

515 532 624
516 410 688

spolmv@spolmv.cz 
www.spolmv.cz 

022438PM
022437PA

STEINER & MAKOVEC s.r.o.
nám. Dr. Theurera 203
261 01  Příbram

Ing. Aleš Steiner
jednatel 318 633 415

776 787 016
318 633 417

pribram@steinermakovec.
cz 
www.steinermakovec.cz

013015PM
013951PA

SURVEY CZ s.r.o.
Tlumačovská 1237/32
155 00  Praha 5

Ing. Vladimír Srp
jednatel

235 003 411 251 610 915
survey-cz@survey-cz.cz 
www.survey-cz.cz

012217PM
009869PA

TEPOS – HJ, spol. s r.o.
Mezírka 1
602 00  Brno

Jindřich Bauer
jednatel 541 261 233

603 152 769
541 215 398

bauer@tepos.cz
www.tepos.cz  

005876PM
005875PA

TRINCO, s.r.o.
Palánek 1
682 01  Vyškov

Ing. Ivo Žďárský
jednatel 517 342 484

602 581 437
517 342 484

trinco@trinco.cz 
www.trinco.cz   

000508PM
000512PA

UniCredit pojišťovací 
makléřská spol. s r.o.
Radlická 14/3201
150 00  Praha 5

Ivan Starovič
výkonný ředitel

257 091 620 257 311 259
ivan.starovic@unicreditle-
asing.cz 
www.unicreditleasing.cz

005702PM
033027PA

Představujeme členy AČPM



18
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

CLARO s.r.o.
Staňkova 8c
602 00  Brno

Ing. Pavel Junek
jednatel
Jaroslava Mazálková

515 542 234
725 792 932

515 542 234
info@claro-finance.cz 
www.claro-finance.cz

059027PM
059026PA

INSURIA a.s.
U Splavu 1660/8
106 00  Praha 10

Bc. Jiří Soukup
předseda představenstva 603 520 005 272 661 066

info@insuria.cz
www.insuria.cz

086420PM
086419PA

POJIST SPORT-SERVIS s.r.o.
Strýčkovy 3
262 42  Rožmitál pod Třemšínem

Martin Šleze
jednatel 602 454 290 318 677 350

msleze@pojistsport.cz 
www.pojistsport-servis.cz

048923PM
048922PA

Rödl & Partner Consulting, 
s.r.o.
Platnéřská 2
110 00  Praha 1

Thomas Chmelar
jednatel

236 163 400 236 163 499
pojisteni@roedl.cz
www.roedl.cz

007793PM
030700PA

Sillet Group a.s.
ul. 28. října 102/1
702 00  Ostrava

Petr Malík
člen představenstva

599 527 842
736 683 613

599 527 841
centrala@sillet.cz
www.sillet.cz

043335PM
043334PA

Miroslav Drábek 
Credit Plus
Krokova 172/21
360 20  Karlovy Vary

353 618 026
602 577 001

353 618 026 drabek.miroslav@tiscali.cz  
002438PM
002572PA

Mgr. Zdeněk Krist
Brixiho 5
162 00  Praha 6

777 947 223 371 592 424 krist.zdenek@quick.cz 016768PM

Pavel Strouhal
SP makléřská společnost
Novoměstská 960
537 01  Chrudim

469 623 903 469 623 906 info@sp-makler.cz 
014316PM
016204PA

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

VIKTORIA PARDUBICE a.s.
Palackého 38
534 01  Holice

Ing. Martin Horký
ředitel 466 681 733

602 541 858
466 681 753 mhorky@viktoriapce.cz 007789PM

VPV Bohemia s.r.o.
1. máje 481/16
709 00 Ostrava – Mariánské Hory

Vítězslava Soukupová
jednatelka 595 626 264

736 671 290
595 639 344

vsoukupova@vpvbohemia.
cz 

000496PM
030594PA

WI-ASS ČR s.r.o.
Ostružnická 362/3
772 00 Olomouc

Jiří Havelka
jednatel 585 230 271

605 298 331
585 230 271

havelka@wiass.cz
www.wiass.cz 

005689PM
007701PA

WOOR s.r.o.
Senovážné nám. 24
116 47 Praha 1

JUDr. Luboš Mikeška
jednatel

241 485 446
602 303 772
602 434 580

241 485 446
469 313 310

woor@woor.cz
www.woor.cz 

000007PM
032997PA

YSAT PLZEŇ spol. s r.o.
Borská 55
320 13 Plzeň

Ing. Gustav Vacek
jednatel 377 372 579

777 289 120
377 372 579

vacek@ysat.cz 
www.ysat.cz

032228PM
032227PA

Živnostenská pojišťovací, a.s.
Eliščino nábřeží 375
500 02  Hradec Králové

Pavel Drášil
jednatel 495 052 297

602 229 595
495 052 226

drasil@zivnopoj.eu 
www.zivnopoj.eu 

001044PM
019460PA

Přidružení členové – právnické osoby:

Přidružení členové – fyzické osoby:

Představujeme členy AČPM



19
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace dnes

Pojistné zprostředkované makléři překročilo 21 miliard korun
Praha 18. června 2009 - Objem pojistného, které pro pojišťovny loni zprostředkovaly makléřské společnosti sdružené 
v Asociaci českých pojišťovacích makléřů (AČPM), stoupl na 21,35 miliardy korun, což proti předchozímu roku znamená 
nárůst o 5,2 procenta. Rozhodující část z této sumy tvořilo neživotní pojištění, na něž připadlo 94 procent celkového 
pojistného. Kromě toho zprostředkovali makléři zajistné smlouvy v objemu 3,76 miliardy korun.

„Makléřské obchody loni rostly opět poněkud rychleji než celý domácí pojišťovací trh, i když i u nich bylo možné pozorovat 
pokles tempa růstu, zvláště pak v závěru roku předznamenaném finanční krizí,“ uvedl předseda AČPM Zdeněk Voharčík. 
Podle jeho názoru však dopady hospodářské recese na pojistný trh byly dosud v porovnání s jinými segmenty ekonomiky jen 
malé. „V pojišťovnictví se vlivy zpomalení ekonomického růstu projevují až se zpožděním,“ řekl Voharčík.

Asociace českých pojišťovacích makléřů sdružovala na konci loňského roku 104 makléřských firem, zahrnujících jak velké 
společnosti se zprostředkovaným pojistným přesahujícím miliardu korun, tak i menší makléřské firmy. Na prvních deset 
největších společností přitom připadá 60 procent zprostředkovaného pojistného. Podle kvalifikovaných odhadů realizují 
členové AČPM celkem přes 90 procent všech makléřských obchodů v České republice.

Naprostou většinu pojistného v novém obchodu (podle metodiky ČNB) – kolem 90 procent – zprostředkují členové AČPM 
pro domácí pojišťovny, zvláště pak pro Kooperativa pojišťovnu, Českou pojišťovnu a ČSOB Pojišťovnu, na něž loni připadlo 
téměř 30 procent všech obchodů. Zatímco však u Kooperativy a České pojišťovny se v posledních letech podíl pojistného 
zprostředkovaného makléři snížil, u ČSOB Pojišťovny zaznamenal prudký vzestup. K dalším velkým partnerům pojišťovacích 
makléřů patří Allianz, ČPP, Uniqa, Generali či AIG.

Pozornost některých makléřů se v posledních letech zaměřuje stále více i do zahraničí, kde mohou využívat možností 
jednotného evropského pojistného trhu. Mohou jednak zřizovat pobočky v dalších členských státech EU, spíše však posilují 
spolupráci se zahraničními pojišťovnami. Zatímco v roce 2005 spolupracovali členové AČPM s 25 zahraničními pojišťovnami, 
loni již takových pojišťoven bylo 65 a lze očekávat, že tento trend bude pokračovat i v dalších letech. Počet domácích 
i zahraničních pojišťoven, s nimiž členové AČPM spolupracují, loni stoupl z 87 na 108.

„Členové AČPM umisťují své obchody u čím dal vyššího počtu pojišťoven a s hlubokou znalostí nabídky pojistných 
produktů, což je z pohledu klientů velmi vítané,“ uvedl předseda AČPM Zdeněk Voharčík.

V roce 2008 zahájila AČPM dlouhodobou intenzívní PR kampaň, jejímž cílem je zviditelnit Asociaci a její členy, 
vysvětlovat povahu makléřské profese a zvýšit povědomí o užitečnosti odborných makléřských služeb zejména 
pro korporátní klientelu. S velkým zájmem médií se setkala např. tato tisková zpráva AČPM:

Pozn. ke grafu: údaje za rok 2005 jsou vykázány podle odlišné metodiky

Vývoj zprostředkovaného pojistného členu AČPM (v mil. Kč)



20
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

Výsledky členů AČPM v roce 2008 v tis. Kč

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

z toho život
předepsané pojistné  

(nové obchody) 

A-Z Risk Service, s.r.o. 64,352 320 20,000

ACTUS Praha, s.r.o. 21,200 40 7,419

AKTIV ASSEKURANZ CZ, s.r.o. 21,762 0 13,566

ALCATON s.r.o. 117,000 6,000 11,516

Aon Stach  group 1,776,000 261,000 879,604

AR CREDIT, s.r.o. 63,191 5,696 26,953

ARGUS Corp., s.r.o. 27,649 5,042 3,266

ASPEKTUM s.r.o. 25,513 128 6,205

AURA Lloyd, s.r.o.

AZ ASPECT, s.r.o. 29,536 4,562 8,512

BOHEMIA BROKERS, s.r.o. 62,025 2,008 49,419

BROKER VENTURE, s.r.o. 66,087 4,058 29,796

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. 159,617 19,247 108,648

CIC plus, a.s. 212,149 17,231 61,186

CLARO s.r.o. 35,138 1,560 13,971

CONVERSE, s.r.o. 16,274 276 4,793

CZECH INSURANCE AGENCY, s.r.o. 123,687 4,846 43,946

Čásenský & Hlavatý s.r.o. 316,514 2,719 104,129

ČSOB Leasing pojišťovací makléř spol. s r.o. 2,153,220 0 2,089,523

D.K.A., s.r.o. 15,087 0 15,087

DAKARA, s.r.o. 75,420 6,100 9,610

Dvorní realitní Chomutov, s.r.o. 126,892 12,000 16,001

EUROLA, s.r.o. 65,200 1,800 16,887

Experting, s.r.o. 95,400 500 62,217

EZ INVEST, s.r.o. 72,672 5,268 15,773

FIXUM, a.s. 227,360 1,796 227,351

GrECo International, s.r.o. 1,105,548 18,167 692,957

H & B Insia, s.r.o. 0 0 0

HELIA & PARTNERS s.r.o. 99,472 156 50,958

Honoris Finance a.s. 202,253 72,361 41,705

IBS - INSURANCE BROKER SERVICE, s.r.o. 200,613 7,741 51,468

IKEP, s.r.o. 51,370 483 19,998

IMG, a.s. 588,429 118,313 81,603

INIS, s.r.o. 360,819 53,852 21,139

Insia, s.r.o. 1,418,815 53,766 415,181

INSIA - ADORES s.r.o. 91,000 15,200 3,243

International Insurance Brokers s.r.o. 25,575 22 5,135



21
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

z toho život
předepsané pojistné  

(nové obchody) 

INTERWAY INSURANCE BROKERS, spol. s r.o. 75,823 81 11,260

INVERMA CZ spol. s r.o. 142,120 0 13,597

I.P.trust, a.s. 167,083 3,892 86,970

iSure.cz, s.r.o. 21,224 500 21,224

ITEAD, a.s. 106,752 1,227 71,325

JB Group, s.r.o. 51,000 1,850 19,781

K+K Broker, s.r.o. 56,299 206 24,717

KFD makléři s.r.o. 27,780 3,750 13,199

KONCEPCE, s.r.o. 24,626 516 3,848

Lautier & Partners, s.r.o. 51,012 340 14,466

LOYDEX s.r.o. 59,702 69 42,689

MACONT s.r.o. 64,763 6,094 12,528

MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o. 81,374 6,562 37,228

MAJáK, s.r.o. 12,725 21 2,784

Makléřská poj. společnost PBT s.r.o. 33,750 3,397 3,907

Makléřský servis s.r.o. 34,708 127 8,067

MAPOR spol. s r.o. 80,457 5,179 49,728

MARSH, s.r.o. 1,060,781 26,647 517,823

Marvel Credit, a.s. 17,313 0 5,662

MEDITO CZ, a.s. 48,190 305 18,522

MF Turnov, s.r.o. 72,042 1,009 28,557

MONDE FINANCE s.r.o. 54,455 68 49,505

MPS - makléřská pojišťovací společnost, s.r.o. 109,223 1,653 32,919

Němec & partners, s.r.o. 159,832 1,393 51,969

NPS GROUP, s.r.o. 158,318 4,913 81,473

OK Group, a.s. - holding 461,762 32,090 121,221

OPTIMUS BROKERS s.r.o. 7,210 96 179

OSKAR SCHUNCK, spol. s r.o. 96,347 0 96,347

PAB - pojišťovací agentura BEATA, s.r.o. 37,451 328 11,195

PANTHER´s - makléřská poj. spol. s r.o. 10,849 422 8,237

PETRISK INTERNATIONAL -                                     
makléřská pojišťovací společnost, a.s.

235,242 5,721 109,035

Petřík Brokers, s.r.o. 47,122 8,841 42,542

POJIST SPORT-SERVIS s.r.o. 35,709 35,548 35,709

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s. 80,652 2,342 66,095

Pojišťovací makléřství INPOL, a.s. 661,547 1,360 70,324

Pojišťovací servis M+M s.r.o. 18,555 95 4,262

Profi Bonus, s.r.o. 7,904 0 7,904

První moravská brokerská spol., s.r.o. 109,318 35,260 71,198

PRVNí MORAVSKá SPOLEČNOST, s.r.o. 76,567 24,209 27,235

PS ASSISTANCE, s.r.o. 541,872 6,754 144,005

QUATRO FINANCE a.s. 114,847 8,383 64,004



22
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

z toho život
předepsané pojistné  

(nové obchody) 

Re GROUP, a.s. 159,563 34 53,478

RECES, s.r.o. 30,612 2,387 12,416

RENOMIA, a.s. 2,378,800 37,810 1,272,417

RESPECT  ČR                                                    1,004,786 29,232 545,514

REZULT PLUS s.r.o. 48,261 12,370 10,448

Rödl & Partner Consulting, s.r.o. 21,465 6 4,271

SATUM CZECH s.r.o. 621,387 15,389 209,452

Seintillo s.o. 28,327 191 11,388

Sillet Group a.s. 247,137 3,351 83,267

SMS finanční poradenství a.s. 186,494 150,832 73,036

SOKRAT, s.r.o. 174,900 200 36,584

SPOLEČNOST MV, s.r.o. 53,169 33,854 4,880

Steiner & Makovec, s.r.o. 98,550 3,500 8,657

SURVEY CZ, s.r.o. 123,142 4,252 35,843

tb insurance s.r.o. 6,663 128 1,998

TEPOS - HJ, spol. s r.o. 45,507 1,407 24,899

TICHÝ CONSULTING, s.r.o. 

TRINCO, s.r.o. 25,147 1,207 10,870

UniCredit pojišťovací makléřská spol.s r.o. 144,665 0 142,513

Viktoria Pardubice, a.s. 18,207 0 2,791

VPV Bohemia, s.r.o. 69,559 0 8,270

WI-ASS ČR - finanční a pojišťovací makléř-
ská kancelář, s.r.o.

113,778 1,540 23,804

WOOR, s.r.o. 44,293 1,207 9,447

YSAT PLZEŇ, s.r.o. 49,000 500 13,941

Živnostenská pojišťovací, a.s. 118,014 10,560 46,349

Miroslav Drábek 32,121 189 8,228

Mgr. Zdeněk Krist 15,663 263 15,663

Pavel Strouhal 64,581 3,396 64,274

celkem 21,350,936 1,247,311 10,066,703

společnost předepsané zajistné

Benfield Praha a.s. 3,756,879

RENOMIA, a.s. 4,773

celkem 3,761,652

Poznámka:   

Aon Stach group zahrnuje Aon Stach Česká republika spol. s r.o. a Stach Pojišťovací Management, s.r.o.

RESPECT ČR zahrnuje RESPECT, a.s., RESPECT Brno, s.r.o. a RESPECT Ostrava, s.r.o.

OK Group a.s. - holding zahrnuje OK Group a.s. a POJIŠŤOVACí MAKLÉŘSTVí s.r.o.

H & B Insia, s.r.o. realizovala veškeré svoje obchody jako podřízený pojišťovací zprostředkovatel

Společnosti Aura Lloyd, s.r.o. a TICHÝ CONSULTING, s.r.o. svoje výsledky neposkytly.



23
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

Objem obchodů realizovaných členy AČPM  
v roce 2008 u pojišťoven se sídlem v ČR

pojišťovna počet smluv
předepsané pojistné 

v tis. Kč

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  Vienna Insurance Group 68,990 2,549,897

Česká pojišťovna a.s. 58,895 2,321,874

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 26,489 1,292,981

Allianz pojišťovna, a.s. 15,535 704,279

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,  Vienna Insurance Group 63,898 586,877

UNIQA pojišťovna a.s. 10,345 561,178

Generali Pojišťovna, a.s. 41,314 463,867

AIG EUROPE S.A., pobočka pro Českou republiku 1,505 275,740

Triglav pojišťovna, a.s. 13,455 92,957

Pojišťovna České spořitelny, a.s. 9,240 92,551

XL Insurance Company Limited, org. složka 133 75,363

MAXIMA pojišťovna, a.s. 767 56,020

Österreichische Hagelversicherung – Versicherungsverein 114 52,989

HDI Versicherung AG, organizační složka 78 46,898

Slavia pojišťovna a.s. 888 31,407

ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro ČR 2,081 24,066

QBE Insurance (Europe) Limited, organizační složka 137 22,667

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 2,755 18,417

Euler Hermes Čescob, úvěrová pojišťovna, a.s. 24 12,867

Komerční úvěrová pojišťovna EGAP, a.s. 34 10,526

POJIŠŤOVNA CARDIF PRO VITA, a.s. 0 10,010

Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s. 445 8,280

ACE European Group Ltd, org. složka 39 8,050

Atradius Credit Insurance N.V., organizační složka 20 5,553

PRVNí AMERICKO - ČESKá POJIŠŤOVNA, a.s. (AMCICO AIG LIFE) 246 4,751

AXA životní pojišťovna, a.s. 470 3,439

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 454 2,552

Wüstenrot pojišťovna a.s. 536 2,226

Wüstenrot pojišťovna, pobočka pro Českou republiku 502 2,093

AXA pojišťovna, a.s. 349 1,972

Servisní pojišťovna a.s. 2 1,486

D.A.S. pojišťovna právní ochrany 203 833

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP) 1 658

Aviva životní pojišťovna, a.s. 53 645

AEGON Pojišťovna, a.s. 97 613

Coface Austria Kreditversicherung AG organizační složka pro Česko 3 360

GERLING-Konzern Všeobecná pojišťovací akciová společnost 
- organizační složka

2 296

Pojišťovna VZP, a.s. 14 285

Carlife PMP, spol. s r.o. 5 110

Niederösterreichische Versicherung AG, org. složka 21 95

Česká pojišťovna ZDRAVí, a.s. 36 87

Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. 30 83

Komerční pojišťovna, a.s. 2 20



24
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

Objem obchodů realizovaných členy AČPM  
v roce 2008 u zahraničních pojišťoven 

pojišťovna počet smluv
předepsané pojistné 

v tis. Kč

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. 14,148 161,717

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. 1,709 75,342

Euro Insurance Limited 1 70,350

EMANI (European Mutual Association for Nuclear Insurance) 2 58,530

HDI Versicherung AG 98 45,452

Generali Slovensko Poisťovňa, a.s. 2,021 27,078

Lloyd´s (zahrnuje Lloyd´s of London včetně několika syndikátů) 63 25,987

Komunálna poisťovňa, a.s. 2,772 21,033

QBE poisťovňa, a.s. 183 18,646

Powszechny Zaklad Ubezpieczeń S.A. 0 18,396

AIG EUROPE S.A. prostřednictvím pobočky 152 15,092

FM Insurance Company Limited 10 14,934

Ergon Insurance Limited 1 14,244

POISŤOVŇA GERLING Slovensko, a.s. 30 13,863

HDI-Gerling Industrie Versicherung AG 22 12,724

UNIQA poisťovňa, a.s. 911 12,683

AIG (Europe) Netherlands N.V. 16 10,425

ACE European Group Limited 12 8,691

Golden Arches Insurance Limited 2 7,159

HELVETIA INTERNATIONAL Versicherungs-AG 9 5,935

ČSOB poisťovňa, a.s. 342 5,424

Catlin Insurance Company (UK) Ltd. 1 5,320

Union poisťovňa, a.s. 320 5,159

QBE INSURANCE (EUROPE) 31 4,762

XL INSURANCE COMPANY 11 4,761

Allianz Hungária Biztosító 12 4,652

Česká poisťovňa - Slovensko, a.s. 80 4,633

VICTORIA Versicherung Aktiengeselschaft 2 4,125

Hiscox Insurance Company Limited 1 3,932

AXA pojišťovna a.s., org. zložka Slovensko 1,187 3,591

Wüstenrot poisťovňa, a.s. 447 2,740

Sompo Japan Insurance Company of Europe Limited 2 2,669

ZAVAROVALNICA TRIGLAV, d.d., pobočka zahraničnej poisťovne 
Bratislava

4 2,630

UNIQA Biztosító Zártkörüen Müködö Részvénytársaság 24 2,462

Euler Hermes Servis, s.r.o. 1 2,303

Generali Poisťovňa, a.s. 33 2,073

Liberty Mutual Insurance Europe Limited 2 1,691



25
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

pojišťovna počet smluv
předepsané pojistné 

v tis. Kč

QBE poisťovňa, a.s., pobočka pre Slovenskú republiku 24 1,607

THE PROCTER & GAMBLE INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY 
LIMITED

1 1,565

Skandia Lebensversicherung AG 1 1,500

ZURICH INSURANCE plc 1 1,162

Groupama poisťovňa, a.s. 264 1,124

AXA životní pojišťovna a.s. - org. zložka Slovensko 53 1,092

Deutsche FilmversicherungsGemeinschaft 4 929

OTP-GARANCIA Biztosító Zrt. 1 750

KRAVAG LOGISTIK Versicherungs AG 12 582

AXA Art Versicherung AG 4 534

AIG Hungary 5 370

Gothaer Allgemeine Versicherung AG 9 351

ING Životná poisťovňa, a.s. 13 340

AMSLICO AIG Life poisťovňa a.s. 8 306

AXA Versicherung AG 3 262

Standart Steamship Owners´ Protection and Indemnity Association 3 249

Europäische Reiseversicherung AG, org. zložka Slovensko 87 163

AXA d.d.s., a.s. 9 75

Bulstrad Insurance and Reinsurance PLC 1 70

Europäische Reiseversicherung AG 2 57

XL Insurance Company Limited Magyarországi Fióktelepe 1 49

Generali Providencia Biztosító Zrt. 2 42

Carlife SK, s.r.o. 2 29

Allianz Insurance Plc. 6 23

KONTINUITA poisťovňa, a.s. 6 23

D.A.S. poisťovňa právnej ochrany, a.s. 6 21

AEGON Životná poisťovňa, a.s. 1 19

OTP Garancia poisťovňa, a.s. 3 17

AXA Services, s.r.o. 8 7

Pod pojmem „zahraniční pojišťovny“ jsou uváděni pojistitelé, kteří nemají v ČR sídlo, pobočku či organizační složku  

 

rok
pojišťovny 

se sídlem v ČR

zahraniční 

pojišťovny

celkem

 pojišťoven

2005 35 25 60

2006 35 20 55

2007 40 47 87

2008 43 65 108

Vývoj počtu pojistitelů, u nichž členové AČPM  
realizují pojistné zájmy svých klientů



26
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

A. Zprostředkované pojistné

(podíly skupin členů AČPM podle výše zprostředkovaného pojistného na celkovém výsledku Asociace v roce 2008)

Stejně jako v předešlém roce činí podíl prvních deseti hráčů na celkových výsledcích Asociace téměř 60%. V roce 2008 

překročily dvě makléřské společnosti 2 miliardy Kč a dalších pět společností jednu miliardu Kč zprostředkovaného 

pojistného. 

B. Nové obchody

(podíly skupin členů AČPM podle hodnoty předepsaného pojistného za nové pojistné smlouvy na celkovém výsledku 

Asociace v roce 2008)

Podíl první desítky členů (která má jinou skladbu než první desítka v celkovém zprostředkovaném pojistném) je v nových 

obchodech ještě výraznější: TOP 10 firem soustředilo 71% celkové produkce členů Asociace.

Také v roce 2008 pokračovala koncentrace makléřského trhu akvizicemi, slučováním firem a rozšiřováním jejich specifických 

sítí. Tím posílil růst produkce především silných hráčů.

Koncentrace makléřského trhu

1. – 5. místo (41,37%)

1. – 5. místo (54,44%)

ostatní (18,72%)

ostatní (13,4%)

6. – 10. místo (18,44%)

6. – 10. místo (16,45%)

11. – 20. místo (14,07%)

11. – 20. místo (9,39%)

21. – 30. místo (7,4%)

21. – 30. místo (6,32%)



27
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů

15 let  úspěšné reprezentace profese

Přehled o vývoji obchodů realizovaných členy 
AČPM u největších pojišťoven 
(pořadí podle r. 2008)

Asociace v číslech

2005 2006 2007 2008

pojišťovna př
ed

ep
sa

né
 p

oj
is

tn
é 

 r
ea

liz
ov

an
é 

čl
en

y 
A

Č
PM

%
 z

 p
ře

de
ps

an
éh

o 
po

jis
tn

éh
o 

vš
ec

h 
čl

en
ů 

A
Č

PM

př
ed

ep
sa

né
 p

oj
is

tn
é 

re
al

iz
ov

an
é 

čl
en

y 
A

Č
PM

%
 z

 p
ře

de
ps

an
éh

o 
po

jis
tn

éh
o 

vš
ec

h 
čl

en
ů 

A
Č

PM

př
ed

ep
sa

né
 p

oj
is

tn
é 

re
al

iz
ov

an
é 

čl
en

y 
A

Č
PM

%
 z

 p
ře

de
ps

an
éh

o 
po

jis
tn

éh
o 

vš
ec

h 
čl

en
ů 

A
Č

PM

př
ed

ep
sa

né
 p

oj
is

tn
é 

re
al

iz
ov

an
é 

čl
en

y 
A

Č
PM

%
 z

 p
ře

de
ps

an
éh

o 
po

jis
tn

éh
o 

vš
ec

h 
čl

en
ů 

A
Č

PM

Kooperativa 5,179,416 32 2,878,111 35 3,118,702 28.85 2,549,987 25.33

Česká pojišťovna 4,093,346 26 2,070,413 25 2,356,833 21.8 2,321,874 23.06

ČSOB Pojišťovna 731,805 5 418,102 5 1,186,552 10.97 1,292,981 12.84

Allianz 1,547,136 10 747,445 9 764,136 7.06 704,279 6.99

ČPP 448,162 3 345,592 4 555,287 5.13 586,877 5.82

UNIQA 566,442 4 288,865 3.5 563,912 5.21 561,178 5.57

Generali 1,196,618 8 582,934 7 778,539 7.2 463,867 4.60

AIG 90,862 4 332,693 4 106,197 2.37 275,740 2.74

celkem 13,853,787 92 7,664,155 92.5 9,430,158 88.59 8,756,783 86.95

Jak ukazuje tabulka, nejvíce obchodů v roce 2008 bylo uzavřeno u Kooperativa pojišťovny – více než čtvrtina celkového 

objemu předepsaného pojistného realizovaného členy AČPM. Na prvních pět pojišťoven pak připadají téměř tři čtvrtiny 

(74%) všech realizovaných obchodů.

 

Nicméně rozptyl obchodů mezi celkově vyšší počet pojistitelů měl u většiny pojišťoven za následek snížení jejich 

procentuálního podílu oproti předchozím letům.



28
15 let  Asociace českých pojišťovacích makléřů
15 let  úspěšné reprezentace profese

Asociace v číslech

V roce 2008 došlo k relativně velkému nárůstu celkového počtu pojišťovacích makléřů zapsaných v registru vedeném Čes-
kou národní bankou, v segmentu právnických osob o 9,3%, počet fyzických osob se zvýšil o 7,7%.

Vývoj počtu registrovaných pojišťovacích (a zajišťovacích) makléřů 
(údaje vždy k 31. 12. uvedeného roku)

Registr pojišťovacích makléřů (a dalších typů pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí) 
vede Česká národní banka. Registr je veřejně přístupný v elektronické podobě (http://ispoz.cnb.cz/RegistrVyhledavani.
aspx), aby si každý mohl ověřit, že ten, komu by chtěl svěřit svoje pojistné zájmy, má k tomu zákonem dané oprávnění. 
Registr funguje na základě vyhledávání podle zadaných markantů. Stačí zadat registrační číslo nebo neznáme-li je, pak 
název/jméno a sídlo/místo bydliště podle toho, zda jde o právnickou či fyzickou osobu. Kompletní seznam registrovaných 
pojišťovacích zprostředkovatelů však ČNB neposkytuje.

Jediný přehledný seznam registrovaných pojišťovacích makléřů uvádí na svém serveru Asociace českých pojišťovacích 
makléřů (http://www.acpm.cz/index.php?action=article&id=13221). Obsahuje čtyři tabulky – v abecedním pořadí, podle 
registračních čísel, abecedně právnické osoby, abecedně fyzické osoby. Každá tabulka uvádí název či jméno makléře a jeho 
registrační číslo. 

Seznam byl nyní zrevidován a aktualizován. Pravidelně se aktualizuje každý měsíc, kdy ČNB zveřejňuje seznam pojišťovacích 
makléřů nově zapsaných do jejího registru. Revize seznamu je součástí budování kompletní databáze pojišťovacích makléřů, 
která bude k dispozici členům AčPM. 

Při zkoumání různých informačních zdrojů pro databázi jsme narazili na řadu zajímavých jevů. Menší část makléřů-
právnických osob a většina makléřů–fyzických osob evidentně spoléhá na to, že ji zájemci o pojištění nějakým způsobem 
najdou, a nesnaží se veřejně prezentovat a na internetu zveřejnit nezbytné kontaktní údaje, tedy telefon a e-mailovou 
adresu. Je až nepochopitelné, že mnozí ani nefigurují v telefonních seznamech. Málokterý makléř využívá např. možnosti 
inzerovat na internetových stránkách své obce či lokálních stránkách věnovaných přímo prezentaci firem.

Existuje však další další skupina pojišťovacích zprostředkovatelů, jejichž sebevědomí je naopak enormní. Pomocí vyhledávače 
např. na seznam.cz lze nalézt tisíce osob a firem v kategoriích pojišťovacích zprostředkovatelů nebo pojišťovacích poradců. 
Mezi nimi jsou i  tací, kteří neváhají vydávat se za pojišťovacího makléře, ačkoliv k němu mají hodně daleko. Je tam ale také 
několik makléřů, jejichž registrace byla již před dvěma lety zrušena a – co je nejhorší – nabízí tam zprostředkování pojištění 
znepokojivě nemalý počet osob a firem, které k tomu vůbec nemají oprávnění. Nejenže tedy používají prvků klamavé 
reklamy, ale porušují zákon č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích, jenž nedovoluje vykonávat zprostředkování 
pojištění osobám, které nejsou zapsány v registru ČNB.

Namístě je jednoznačné poučení pro klienty: pokud hledáte pojišťovacího zprostředkovatele, ověřte si jeho oprávnění 
v registru ČNB (viz výše). Jestliže některý zprostředkovatel přímo nabídne svoje služby, doporučujeme vyžádat si jeho 
osvědčení o registraci – je povinen ho předložit – a ověřit jeho platnost v registru ČNB. K tomu vybízí i fakt, že dosud byla 
zrušena registrace již 6 476 pojišťovacím zprostředkovatelům, z toho 45 pojišťovacím makléřům.

Jistotou je pak výběr pojišťovacího makléře, který je členem AČPM...

2000

180

249

304

367

426

371 384
420

459

56

88

126

159

166

125 130
130

140

236

337

430

526 592
496 514

550 599
fyzické osoby

právnické osoby

600

500

400

300

200

100

0
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 Pojišťovací makléři v registru ČNB a na internetu







je profesním sdružením právnických osob (s možností přidruženého členství i fyzických 
osob). Jejím hlavním posláním je podpora a ochrana společných zájmů členů a péče 
o spravedlivé uplatnění pojišťovacích makléřů nejen na domácím pojistném trhu, 
ale i v evropském měřítku. Asociace se podílí na tvorbě zákonů, dbá o zvyšování 
odborné úrovně profese, prosazuje etické principy, navazuje mezinárodní kontakty 
a reprezentuje své členy vůči příslušným orgánům regulace a dohledu. Veškerou svou 
činností sleduje posilování profesionální a společenské prestiže pojišťovacích makléřů.

Asociace českých pojišťovacích makléřů 



1994 – 2009

© 2009
design a tisk: Reklamní atelier AREA, s.r.o.
www.atelierarea.cz


